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Progression Report

The Progression Report contains data from the previous application cycle

Where the Final Destination Report will show the course and provider any given applicant is placed with, the Progression
Report is more detailed. It shows any other offers the applicant received, and also includes a key statistic summary, making it
easier to interpret and share your results.

The Progression Report is released in two parts, so you can access as much information as soon as possible, and see a
dashboard of key statistics.

o Part one includes the individual choice and applicant data from your centre in CSV files along with a in depth set
of statistics about your students progression. It is available from early November.

. Part two includes a report detailing the progression
statistics for the whole sector. It is available from early
January each admissions cycle.

The following pages contain an example of:

- The applicant and choice level CSV files
- Progression Report Part 1 - Centre Data

Part 2 - National Sector Data is in the same format but based on data from ' o
the entire FE sector.



Applicant Progression CSVs

Choice Level Report

This report shows every choice made by an applicant in the previous appplication cycle, the decisions they received from
providers and any replies made by the applicant. This includes choices made through Clearing and Extra

A | B c D | E | F G | H | 1 | 3 | K | v | M | N | o P | Q R s
1 |Apply cen Year Applicant ID Application number Deadline Main sche Direct to CRPA Withdraw Route Provider ¢ Provider r Campus c¢ Course co Course name JACS3 sub JACS3 prir Deferr Provider de
2 | 0 2017 BE18666056C7FAC BACA23BEE280B3BDOC after Oct 1 1 0 0 0 Main sche M40 The Manchester Me1M102 Economics (Foundat Group M LMI - Law k 0 Conditional
3 | o 2017 BE18666056C7FAC BACA23BEE280B3BDOC after Oct 1 1 o 0 0 Main sche M40 The Manchester Mei 8R4 Economics and Bank Y CombintY Combs c 0 Unconditional
4 | o 2017 9BAF76FB6176A33 83746C9C864D625F9F8 after Oct 1 1 o 0 0 Main sche 23 University of Leeds W290 Graphic and Commu Group W (W2 - Desig 0 Unconditional
5 | 0 2017 98AF76FB6176A33 83746C3C864D625F9F8 after Oct 1 1 0 0 0 Main sche M40 The Manchester Me1W210 Graphic Design Group W (W2 - Desig 0 Reject
6 | 0 2017 98AF76FB6176A33 83746C9C864D625F9F8 after Oct 1 1 0 0 0 Main sche L28 Leeds Arts Universit W00 Creative Advertising Group W (W9 - Othe 0 Other
7 | o 2017 F3E93CA73787A0C AD3E3DS85ED389E269 after Mar 1 o 0 0 Main sche L51 Liverpool John Moor NS00 Marketing Group N B NS5 - Mark: 0 Unconditional
8 | 0 2017 F3E93CAT3787AOL AD3E3DS585ED389E269 after Mar 1 0 0 0 Main sche C55 University of Cheste N500 Marketing Manager Group N BNS - Marki 0 Unconditional
9 | 0 2017 F3E93CA73787A0C AD3E3DS85ED389E269- after Mar 1 0 0 0 Main sche M40 The Manchester MeiN502 Marketing Managem Group N B N5 - Mark: 0 Unconditional
10 | o 2017 FAE93CAT73787A0C AD3E3D5B85ED3BIE269- after Mar 1 o 0 0 Main sche L41 The University of Liv NS00 Marketing Group N BN5 - Marki 0 Reject
11 | 0 2017 B63750C2F8AEC1S 941CEE1DAOBA4906167 after Jan 1 1 0 0 0 Main sche M40 The Manchester Me1M3J7 English and Multime ¥ CombineY Combs ¢ 0 Unconditional
12| 0 2017 B63750C2FS8AEC19 941CEE1DAOBA4906167 after Jan 1 1 0 0 0 Main sche L27 Leeds Beckett Unive L200 Palitics Group L ScL2 - Politic 0 Unconditional
13 | o 2017 B63750C2FBAEC1S 941CEE1DAOBA4906167 after Jan 1 1 o 0 0 Main sche 27 Leeds Beckett Unive P500 Journalism Group P NP5 - Journ 0 Reject
14 | 0 2017 B63750C2F8AEC1S 941CEE1DAOBA4906167 after Jan 1 1 0 0 0 Main sche 123 University of Leeds Q190 English, Language ar Group QL Q1 - Lingy 0 Reject
15| 0 2017 B63750C2FS8AEC19 941CEE1DAOBA4906167 after Jan 1 1 0 0 0 Main sche 27 Leeds Beckett Unive Q3W8 English with CreativiGroup QL Q3 - Engli 0 Unconditional
16 o 2017 21D549A692CD171 FOFSACIDEI4B5COCFE: by Oct 151 1 o 0 0 Main sche 23 University of Leeds B700 Nursing (Adult) Group B 51B7 - Nul 0 Other
17:| o 2017|21D549A692CD17:F9F9ACIDEI4BSCOCFE: by Oct 15 1 o 0 0 Main sche C55 University of Cheste B740 Adult Nursing Group B SIB7 - Nursi| 0 Unconditional
18 | o 2017 21D549A692CD172 FOF9ACIDELISBSCOCF6: by Oct 15 1 o 0 0 Main sche S18 The University of ShiB991 Health and Human $ Group B S1B9 - Other 0 Other
19| o 2017 21D549A692CD171 FOFSACIDEI4BSCOCFE: by Oct 151 1 o 0 0 Main sche M20 The University of Mz B740 Adult Nursing Group B 51B7 - Nursil 0 Other
20 | o 2017 21D549A692CD171 FOF9ACIDEI4BSCOCFE by Oct 15 1 o 0 0 Main sche $21 Sheffield Hallam UniB740 Nursing (Adult) Group B SIB7 - Nursi| 0 Other
21| 0 2017 1546B61D1DCEE62 2533E6D8C6BF2DBF411after Oct 1 1 0 0 0 Main sche E84 University C F600 Geology Group F PIF6 - Geolo 0 Unconditional
22| o 2017 1546B61D1DCEE62 2533E6D8C6BF2DBFA11after Oct 1 1 o 0 0 Main sche B78 University of Bristol F600 Geology Group F PIF6 - Geolo 0 Unconditional
23| o 2017 1546B61D1DCEE62 2533E6D8C6BF2DBFAL1after Oct 1 1 o 0 0 Main sche 536 University of St Andr F600 Geology Group F PIF6 - Geolo 0 Reject
24| 0 2017 1546B61D1DCEEG2 2533E6D8C6BF2DBF411after Oct 1 1 0 0 0 Main sche 23 University of Leeds F600 Geological Sciences Group F PIF6 - Geolo 0 Unconditional
asl a 2n17/4124R0E1NI NACERT 3233 CAN0AEREANBEAT T ftar Ot 1 1 a a 0 Minin cobalal Tho lniuascibaf L £600 L £ ot L Al it
Applicant Level Report
This report shows each applicant and their accepted place. This includes places secured through Clearing and Extra. It
also shows if any applicants were unplaced at the end of the cycle.
A | B C o | e | F | @ H | ) (J kLM N o | e | Q | R s | T | v
1 |Apply cen Year Applicant ID Applicatic Age (at erSex Region Area cDeadline applied by Mair Dire RPAWit Placed  Entry route Provider ¢ Provider name (placed) Camp Course Course name (pla Deferre,
2| o 2017 BE18666056C BACA23BE 22 Male North W Chesh after Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice M40 The Manchester Metropolitan Univer 864  Economics and Ba
3| 0 2017/98AFVGFBEL7 23746C9Ct 19 Female  North W Ches after Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firmchoice 123 University of Leeds W290  Graphicand Comr
4 | 0 2017 F3E93CA7378 AD3E3D58 19 Female  North W Chesh after Mar 24, by Jun 30 1 0 0 0 0 Unplaced
5 | o 2017 941CEE1D. 19 Female  North W Cheshafter Jan 15, by Mar 24 1 0 0 0 1 Firm choice L27 Leeds Beckett University L200 Politics
6 | o 2017 21D549A692C F9FSACSD 19 Female  North W Cheshby Oct 15 deadline 1 0 0 0 1 Firm choice C55 University of Chester B740  Adult Nursing
7| 0 2017 2533E6D8( 19 Male North W Chesh after Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice L23 University of Leeds FB00 Geological Scienci
8 | o 2017 6D7C70965D€ 33201950 19 Female North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice 585 University of Surrey ‘W410 Acting
9 | o 2017 CADASAS7 19 Female  North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice 123 University of Leeds F7MO  Sustainability and
10| [ 2017 DGEFA82B40L D6150D26 19 Female  North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 000 1 Firm choice D3g University of Derby N190 Information Techt
11 0 2017|CF92DFGCH7E 10368D5F 19Male  North W Cheshby Oct 15 deadline 100 0 1Firmchoice W20  The University of Warwick RSLL  Modern Language
12 | o 2017 A3EA4598647 12EB4297( 19 Male London City o after Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice K12 Keele University G400 Computer Science
13 o 2017 4F26094D1 19 Female  North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice M20 The University of Manchester NR12 Modern Language
14 | 0 2017 FOEGOFAAFTE 10D2032A 19 Male North W Chesh after Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Insurance choic L34 University of Leicester H300 Mechanical Engini
15| 0 2017|E6SE3DACI6E 23EFIACD 19Male  Wales Flintsiby Oct 15 deadline 1.0 0 0 1 Insurance choic W20 The University of Warwick 6100  Mathematics
16 | o 2017 D5FCF9C3438 0BBB34CB 19 Female  North W Cheshby Oct 15 deadline 1 0 0 0 1 Firm choice Cos University of Cambridge K V600 Theology, Religiol
17 o 2017 37C6C40A 19 Female Wales Wrexlafter Oct 15, by Jan15 1 0 0 0 1 Firm choice L41 The University of Liverpool N401  Accounting and Fi
18] o 2017)|94692437F14.19BC1FA26. 19 Female North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice B16 University of Bath F145 Chemistry with M
19 | o 2017 A9AGA99F 20 Female Wales Wrextafter Mar 24, by Jun 30 1 0 0 0 1 Firm choice N84 The University of Nottingham Q300 English
20| [ 2017 75657B507C1 FOBEB7LE. 19 Female  North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 00 0 1 Firm choice B32 University of Birmingham N230  Applied Golf Man
21| 0 2017 59ASDE26/ 19 Male Wales  Wrextafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Main scheme CIL41 The University of Liverpool FF78  Geography and O«
22| o 2017 BB27E6FFEC6! EABED53BI 19 Female  North W Cheshafter Mar 24, by Jun 30 1 0 0 0 1 Firm choice L14 Lancaster University Q3Ws English Literature
23 o 2017 6DOFE14C 19 Female  North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice B32 University of Birmingham C800  Psychology
24| o 2017 D443191DC7E 36E04F697 19 Male North W Cheshafter Oct 15, by Jan 15 1 0 0 0 1 Firm choice N21 Newcastle University B940 Biomedical Scient
25 0 2017|D11855EBACS 34398586 20 Female  North W Cheshafter Oct15,byJan1s 1 0 0 0 1 Firm choice €15 Cardiff University B160 Physiotherapy




Apply Centre Progression Summary Page

Confidential analysis for Apply centres Cycle:
00000 Example Sixth Form College 2017

Changes in brackets refer to the previous cycle. PP refers to a percentage point change.

Acceptance rate

Applicants
529 (-2%)

Applicants and acceptances (2013 — 2017)

Acceptances
465 (-5%)

88% (-2pp)

ssese Applicants ssese Acceptances Deadline applied by 2017 2016
Acceptance rate
560 4 92% Applied by 15 Oct deadline 16%  20%
540 - 91%
q) . .
" 520 - 0% & Applied by 15 Jan deadline 98%  99%
S 5001 Y
Lo 89% £ '
_& 480 J =4 Applied after 15 Jan, before 30 Jun 2% 0%
< 88% O
460 - g
440 . 87% Applied after 30 Jun deadline 0% 1%
420 86%
T T T T T
2013 2014 2015 2016 2017
Acceptance routes Provider decisions
Firm | 1559 (78%) Conditional | 2,073 (79%)
| 357 (77%) | 1,849 (74%)
Insurance [777] 58 (12%) Unconditional [ 153 (6%)
[ ] 55 (12%) [ 1 199 (8%)
Clearing Reject
(Main scheme) | 42 (9%) eject [N 265 (10%)
[ ] 45 (10%) [ 1 316 (13%)
= 2016 1 2016
Other || w2017 ||8(2%) Other 7] mm 2017 || 130(5%)
I 8 (2%) ] 140 (6%)
T T T T T T T T N .:I, .:I, Q' Q' Q'
Acceptances Decisions
Top 5 HEPs by acceptances (2017 ranking) Top 5 subjects (JACS3) by acceptances (2017 ranking)
2017 2016 2017 2016

University of Chester

M1 - Law by Area
C8 - Psychology

N1 - Business studies
N2 - Management studies
Sheffield Hallam University Q3 - English studies n

Apply Centre Progression Report 2017 - Summary Page. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.

University of Leeds

The Manchester Metropolitan University

The University of Liverpool



Technical notes and definitions

Applicant
A person who has made an application in the UCAS system during the cycle reported. This includes those who submit
applications for deferred entry.

Acceptance / Placed applicant
An applicant who at the end of the cycle has been placed for entry into higher education.

Acceptance rate
The number of acceptances divided by the number of applicants.

Deadline

One of key application deadlines during the UCAS application cycle. May be: 15 October for medicine and dentistry courses
or applications to Oxford or Cambrige; 15 January for most undergraduate courses; 24 March for some art and design
courses; 30 June for any other main scheme choices. Applicants who apply after 30 June can only enter directly into
Clearing.

Main scheme
The main UCAS application scheme through which up to five providers/courses can be applied to. This opens in September
and closes to new applications on 30 June the following year.

Provider decision

Applications are referred to providers who consider the application and return a decision. The decision can be to make an
offer (conditional or unconditional) or to reject the application. Applications that are yet to receive a decision are classified
as ‘Other’. In this report, if an application is withdrawn, it is classified as ‘Reject’.

Acceptance route
Firm Choice, Insurance choice, Main Scheme Clearing, Other Acceptance routes

Firm Choice
The applicant was accepted to their first choice. In order to be defined as placed at their firm choice, an applicant must have
been placed at the provider with which they hold their firm choice at 30 June.

Insurance Choice
The applicant was accepted to their second choice. In order to be defined as placed at their insurance choice, an applicant
must have been placed at the provider with which they hold their insurance choice at 30 June.

Main Scheme Clearing
An applicant was unsuccessful in the main scheme (i.e. applied before 30 June) and subsequently found a place using
Clearing.

Other Acceptance routes
This includes Other Main Scheme Choice, Direct Clearing, Adjustment, and Extra. For definitions of these, please see the full
report.

JACS3 subject group
Classifies course applied to into one of 26 subject groups.

JACS3 principal subject
Classifies course applied to into one of 215 detailed subject groups.

Suppression
The proportional change statistics are suppressed if numbers are too small.
If there is no data from either of the years represented on this page, some outputs could be suppressed due to lack of data.

For more information about JACS3 subject coding, go to www.hesa.ac.uk/support/documentation/jacs.

For more definitions and statistics, see the full Apply Centre Progression Report.

Apply Centre Progression Report 2017 - Summary Page. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



Apply Centre Progression Report

Confidential analysis for Apply centres
00000 Example Sixth Form College

Cycles: 2013 — 2017
Cycle Reference Point: End of cycle

Applicant coverage: This report contains data on all applicants from the named apply centre above in the cycles covered.

Contents:

1. Overview

2. Deadline applied by

3. Choices, decisions, offers and replies
4. Acceptance routes

5. Acceptances by provider tariff group
6. Acceptances by HE provider

7. Acceptances by JACS3 subject group
8. Acceptances by JACS3 subject

Technical notes and definitions
This report is accompanied by a Summary Page and two data files.
Please take this opportunity to check your details are correct. Note that some puncuation marks and diacritics may have

been removed during the processing of this report. If you would like to amend any details, please contact the Data
Collections Team.

Name 00000
SCHOOL_NAME Example Sixth Form College
LEA

Address line 1
Address line 2
Address line 3
Address line 4

Post code

Country England

School type Sixth Form College
Establishment group Further Education College

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



1. Overview

1.1 Applicants and acceptances

swen® Applicants

eues® Acceptances 560 L 92%
540 -
Acceptance rate - 91%
520
L 90%
3
2 o
£ 5004 o
% 89% &
2— 480 g_,'
1 88% <
460 4
440 r87%
420 L 86%
I I I I I
2013 2014 2015 2016 2017

1.2 Overview stats

S T T R

Appllca nts
Acceptances 433 423 445 487 465

Not placed 39 46 40 37 46
Withdrawn 16 15 8 18 18
Acceptance rate 88.7% 87.4% 90.3% 89.9% 87.9%

1.3 Applicants by application type

S T T N

Main scheme applicants
Direct to Clearing applicants 1 0 0 3 1
RPAs 0 0 0 0 0

1.4 Acceptances by entry year

S T T R

Entering same cycle
Deferred entry 32 29 27 46 43
Deferral rate 7.4% 6.9% 6.1% 9.4% 9.2%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



2. Deadline applied by

2.1 Acceptance rate by deadline applied by

emes® by Oct 15 deadline

eenm after Oct 15, by Jan 15 92% -
@resm after Jan 15, by Mar 24
evene after Mar 24, by Jun 30
woem after Jun 30 (Direct to Clearing) 91% -
90% A
(O]
©
8
c 89% -
8
(]
ot
< 88% A
87% -
86% -
I I I I I
2013 2014 2015 2016 2017

2.2 Applicants by deadline applied by

by Oct 15 deadline 103 94 109 109 87
after Oct 15, by Jan 15 378 381 376 428 433
after Jan 15, by Mar 24 1 2 4 1 4
after Mar 24, by Jun 30 5 7 4 1 4
after Jun 30 (Direct to Clearing) 1 0 0 3 1

2.3 Proportion of applicants by deadline applied by

by Oct 15 deadline 21.1% 19.4% 22.1% 20.1% 16.4%
after Oct 15, by Jan 15 77.5% 78.7% 76.3% 79.0% 81.9%
after Jan 15, by Mar 24 0.2% 0.4% 0.8% 0.2% 0.8%
after Mar 24, by Jun 30 1.0% 1.4% 0.8% 0.2% 0.8%
after Jun 30 (Direct to Clearing) 0.2% 0.0% 0.0% 0.6% 0.2%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



2.4 Number of applicants offered by deadline applied by
Applicants who received at least one offer to a main scheme choice

by Oct 15 deadline 100 92 106 106 85

after Oct 15, by Jan 15 372 372 372 421 427
after Jan 15, by Mar 24 1 2 4 1 4
after Mar 24, by Jun 30 2 6 3 1 4

2.5 Offer rate by deadline applied by
Applicants who received at least one offer to a main scheme choice

by Oct 15 deadline 97.1% 97.9% 97.2% 97.2% 97.7%

after Oct 15, by Jan 15 98.4% 97.6% 98.9% 98.4% 98.6%
after Jan 15, by Mar 24 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
after Mar 24, by Jun 30 40.0% 85.7% 75.0% 100.0% 100.0%

2.6 Number of acceptances by deadline applied by

after Oct 15, by Jan 15 339 329 337 383 378
after Jan 15, by Mar 24 1 2 4
after Mar 24, by Jun 30 3 7 4
after Jun 30 (Direct to Clearing) 0 0 0 2 1

2.7 Acceptance rate by deadline applied by

by Oct 15 deadline 87.4% 90.4% 91.7% 91.7% 92.0%
after Oct 15, by Jan 15 89.7% 86.4% 89.6% 89.5% 87.3%
after Jan 15, by Mar 24 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 75.0%
after Mar 24, by Jun 30 60.0% 100.0% 100.0% 100.0% 75.0%
after Jun 30 (Direct to Clearing) 0.0% 0.0% 0.0% 66.7% 100.0%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



3. Choices, decisions, offers and replies

Main scheme choices only (submitted by 30 June deadline). Decisions and replies taken as at 30 June.

3.1 Applicants by number of choices

All 487 484 493 539 528

3.2 Provider decisions to choices

Offer - Conditional 1,760 1,759 1,769 2,073 1,849
Offer - Unconditional 59 78 137 153 199
Reject 424 392 369 265 316
Other 96 109 114 130 140
All 2,339 2,338 2,389 2,621 2,504

3.3 Proportion of choices by decisions

Offer - Conditional 75.2% 75.2% 74.0% 79.1% 73.8%
Offer - Unconditional 2.5% 3.3% 5.7% 5.8% 7.9%
Reject 18.1% 16.8% 15.4% 10.1% 12.6%
Other 4.1% 4.7% 4.8% 5.0% 5.6%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



3.4 Proportion of main scheme applicants with a conditional or unconditional offer
At least one conditional or unconditional offer

smen® 3t least one conditional offer
Brer® 3t least one unconditional offer 100% A

80% 4

60% A

Proportion

40% -

20% 4

0% -

2013 2014 2015 2016 2017

3.5 Applicants with an offer
At least one offer

T on[ ol o[ oe] aw
Main scheme applicants 487 484 493 539 528
Applicants with an offer 475 472 485 529 520
- Applicants with a conditional offer 461 460 464 514 496
- Applicants with an unconditional offer 27 46 85 105 134
Proportion of applicants with an offer 97.5% 97.5% 98.4% 98.1% 98.5%
- Proportion of applicants with a conditional offer 94.7% 95.0% 94.1% 95.4% 93.9%
- Proportion of applicants with an unconditional offer 5.5% 9.5% 17.2% 19.5% 25.4%

3.6 Applicants by number of offers received
Regardless of number of choices

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



3.7 Proportion of main scheme applicants with a firm or insurance choice

smen® Set a firm choice (at least one offer)
@r@ie Set an insurance choice (at least two offers) 98%

069 M

94% A

92%4 o

C
o
=]
-
o
o
(@]
fut
o

3.8 Applicants with a firm or insurance choice

90% 4

88% - °

86% - <

84% -

2013 2014 2015 2016 2017

T sl ] oos| o 0w
Applicants with at least one offer 475 472 485 529 520
Applicants with a firm choice 459 455 462 514 497
Proportion of applicants with a firm choice 96.6% 96.4% 95.3% 97.2% 95.6%
Applicants with at least two offers 439 438 447 513 480
Applicants with an insurance choice 404 389 394 454 412
Proportion of applicants with an insurance choice 92.0% 88.8% 88.1% 88.5% 85.8%

3.9 Applicant replies to offers

Firm 459 455 462 514 497
Insurance 404 389 394 454 412
Decline 956 990 1,047 1,254 1,139
Other 0 3 3 4 0
All 1,819 1,837 1,906 2,226 2,048

3.10 Proportion of offers by reply

Firm 25.2% 24.8% 24.2% 23.1% 24.3%
Insurance 22.2% 21.2% 20.7% 20.4% 20.1%
Decline 52.6% 53.9% 54.9% 56.3% 55.6%
Other 0.0% 0.2% 0.2% 0.2% 0.0%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



4. Acceptance routes

4.1 Proportion of acceptances by route

em@ @ Firm choice

@me® |nsurance choice 90% -
@@ Main scheme Clearing
ever® Extra 80% 4 @ .
wee Adjustment “ “ ’
svene RPA 70% -
swewm Direct Clearing §
0,
emem® Qther main scheme choice I 60% -
o
S 50%
©
g 40% -
S 30%
e
& 20% |
[ )
10%{ o= — e
0% -
I I I I I
2013 2014 2015 2016 2017

4.2 Acceptances by route

RPA 0 0 0 0
All 433 423 445 487 465

4.3 Proportion of acceptances by route

Firm choice 80.8% 76.4% 76.0% 77.8% 76.8%
Insurance choice 10.4% 13.5% 12.4% 11.9% 11.8%
Main scheme Clearing 7.4% 9.5% 8.8% 8.6% 9.7%
Extra 0.5% 0.5% 2.2% 0.4% 0.9%
Adjustment 0.9% 0.2% 0.4% 0.4% 0.6%
RPA 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Direct Clearing 0.0% 0.0% 0.0% 0.4% 0.2%
Other main scheme choice 0.0% 0.0% 0.2% 0.4% 0.0%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



5. Acceptances by provider tariff group

5.1 Proportion of acceptances by provider group

even® Higher tariff
@@ e Medium tariff 55%

Lower tariff
50% -

45% -

40% -

35% -

30% -

Proportion of acceptances

25% -

20% -

15%

2013 2014 2015 2016 2017
5.2 Acceptances by provider group

Lower ta rlff

Higher tariff 230 215 242 263 229

All 433 423 445 487 465

5.3 Proportion of acceptances by provider group

Lower tarlff 27.5% 27.9% 26.3% 27.1% 26.2%

Medlum tariff 19.4% 21.3% 19.3% 18.9% 24.5%
Higher tariff 53.1% 50.8% 54.4% 54.0% 49.2%

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



6. Acceptances by HE provider

6.1 Acceptances by HE provider
Top 20, 2017 rank

University of York 11 6 11 12 18
University of Birmingham 10 18 10 8 18
The University of Sheffield 18 11 19 20 17
Lancaster University 23 7 10 13 17
Newcastle University 13 19 23 28 16
University of Bath 10 7 10 8 15
Liverpool John Moores University (LIMU) 27 19 16 11 14
Nottingham Trent University 5 7 9 7 14
Leeds Beckett University 12 9 13 12 12
Edge Hill University 11 9 4 13 11
Keele University 4 5 6 6 11
Durham University 10 14 15 12 10
Loughborough University 12 6 6 10 10
The University of Manchester 24 17 18 10

Cardiff University 9 8 5 9

[ Rl =
N o

=

4

(6]

[EE

19

6.2 Total different HE providers applicants accepted to

85 85 77 84 76

Number of HE providers

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



7. Acceptances by JACS3 subject group

7.1 Acceptances by JACS3 subject group

JACS3 subject group 2013 2014 2015 2016 2017
24 19 19 13 11

Group A Medicine and Dentistry

Group B Subjects Allied to Medicine 23 27 17 24 31
Group C Biological Sciences 46 42 45 52 53

Group D Veterinary Sciences, Agriculture and related
subjects 8 9 12 6 9

Group F Physical Sciences 25 31 36 29 27
Group G Mathematical Sciences 12 13 12 13 9
Group H Engineering 23 23 23 35 19
Group | Computer Sciences 10 9 17 13 18
Group J Technologies 1 1 4 1 3
Group K Architecture, Building and Planning 6 11 11 8 15
Group L Social studies 32 36 37 36 26
Group M Law 18 10 16 19 26
Group N Business and Administrative studies 60 53 45 68 70
Group P Mass Communication and Documentation 5 3 10 9 13
Group Q Linguistics, Classics and related subjects 14 12 18 18 16

Group R European Languages, Literature and related
subjects 10 5 3 7 7

Group T Eastern, Asiatic, African, American and
Australasian Languages, Literature and related subjects 3 2 1 1 0

Group V Historical and Philosophical studies 24 16 35 32 20
Group W Creative Arts and Design 26 32 23 40 34
Group X Education 16 17 8 7 11
Y Combined arts 10 11

Y Combined sciences 4

Y Combined social sciences 3 6 10

Y Sciences combined with social sciences or arts 13 9 11 11 12
Y Social sciences combined with arts 12 10 8 16 9
Z General, other combined & unknown 5 10 10 11 9
All 433 423 445 487 465

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



8. Acceptances by JACS3 subject

8.1 Acceptances by JACS3 subject
Top 20, 2017 rank

-
5

14 NN - Combinations within Business & Admin.
Studies 13 6 3 14

4 9

20 B7 Nursmg 5 4

C7 - Molecular Biology,
Biophysics & Biochemistry 9 7 7 6
B1 - Anatomy, Phy5|ology and Pathology 6 6 1 4

X1 - Training Teachers 6 9 2 3

8.2 Total different JACS3 subjects applicants accepted to

S S N T M

N 00 O U VW LV O

Apply Centre Progression Report 2017. Confidential analysis for 00000. UCAS Analysis and Research.



Technical notes and definitions

Applicant
A person who has made an application in the UCAS system during the cycle reported. This includes those who submit
applications for deferred entry.

Acceptance / Placed applicant
An applicant who at the end of the cycle has been placed for entry into higher education.

Acceptance rate
The number of acceptances divided by the number of applicants.

Withdrawn
An applicant who no longer wishes to be considered for a place and completely withdraws their application.

Deferred
An application for deferred entry. Most applications are into the academic year that starts immediately at the end of the
application cycle.

Deadline

One of key application deadlines during the UCAS application cycle. May be: 15 October for medicine and dentistry courses
or applications to Oxford or Cambrige; 15 January for most undergraduate courses; 24 March for some art and design
courses; 30 June for any other main scheme choices. Applicants who apply after 30 June can only enter directly into
Clearing.

Main scheme
The main UCAS application scheme through which up to five providers/courses can be applied to. This opens in September
and closes to new applications on 30 June the following year.

Direct to Clearing
Applicants who register to apply after 30 June. Applicants cannot make parallel applications through this route — only one
application will be active at a given point in time.

RPA
An RPA is a Record of Prior Acceptance, where an application is submitted to UCAS by a provider, when an unconditional
firm has been offered and accepted by the applicant.

Choice
An applicant's application to a course at a provider.

Provider decision

Applications are referred to providers who consider the application and return a decision. The decision can be to make an
offer (conditional or unconditional) or to reject the application. Applications that are yet to receive a decision are classified
as ‘Other’. In this report, if an application is withdrawn, it is classified as ‘Reject’.

Reply

When an applicant receives an offer to their application, they may respond by setting the offer as the ‘Firm’ choice,
‘Insurance’, or to ‘decline’ the offer. If an applicant received at least one offer, they may choose at most one to be their
Firm, at most one to be their Insurance choice if they have at least two offers, and other offers must be declined.

Provider tariff group

The grouping of providers based on the average levels of attainment of their accepted applicants (summarised through
UCAS Tariff points) in a period of application cycles spanning from 2004 to 2011. Each group of providers accounted for
around a third of all UK 18 year old acceptances in these cycles. Each group of providers accounted for around a third of all
UK 18 year old acceptances in these cycles, with the following categories: 'Higher tariff', 'Medium tariff' and 'Lower tariff'.

Acceptance route
Firm Choice, Insurance choice, Main Scheme Clearing, Direct Clearing, Adjustment, Extra, RPA, Other Main Scheme Choice
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Firm Choice
The applicant was accepted to their first choice. In order to be defined as placed at their firm choice, an applicant must have
been placed at the provider with which they hold their firm choice at 30 June.

Insurance Choice
The applicant was accepted to their second choice. In order to be defined as placed at their insurance choice, an applicant
must have been placed at the provider with which they hold their insurance choice at 30 June.

Other Main Scheme Choice
An applicant who applied by 30 June and was accepted to a main scheme choice but had not responded, or was awaiting an
offer, at 30 June.

Main Scheme Clearing
An applicant was unsuccessful in the main scheme (i.e. applied before 30 June) and subsequently found a place using

Clearing.

Direct Clearing
An applicant who applied via Clearing without an initial application through the main scheme.

Adjustment
A route where applicants who have met and exceeded the conditions of their firm choice choose to take up an alternative

offer

Extra
A route where applicants who held no offers after using all of their main scheme choices, make additional choices.

JACS3 subject group
Classifies course applied to into one of 26 subject groups.

JACS3 principal subject
Classifies course applied to into one of 215 detailed subject groups.

For more information about JACS3 subject coding, go to www.hesa.ac.uk/support/documentation/jacs.
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UCAS

Apply Centre Progression Data File Variables

The Apply Centre Progression Report comes with two CSV Data Files: Applicants Data
and Choices Data. Each only covers data for one apply centre. Both files contain data
for applicants who applied through this apply centre for the given year.

In both files, applicants are only included if they gave consent to share their data
with their apply centre.

This document explains the variables (columns) in each of the Data Files.

Security marking: PUBLIC



Applicants Data

This file contains some personal information about the applicants, their status at the
end of the cycle and some details on where they were placed if they were placed.
The last six variables are blank for applicants who were not placed.

Variable

Description

Apply centre code

Code of the school or centre the application was submitted by

Year

Application cycle (applying in 2016 — 2017 cycle shown as 2017)

Applicant ID

Applicant’s personal ID number

Application number

Applicant’s application number —a combination of scheme,
cycle, applicant ID, and the application ID

Forenames

As given in Apply

Surname

As given in Apply

Date of birth

As given in Apply

Age (at end of school
year)

Applicant’s age at the end of the school year they are applying in
relative to domicile applying from, 17 and unders grouped
together, 65 and overs grouped together

Sex

As given in Apply

Region

Region of England, the UK, or the world that the applicant is
domiciled in. Derivable from area of permanent residence

Area of permanent
residence

Applicant’s area of permanent residence summarised as area of
the UK or country/region of the world

Deadline applied by

The deadline the applicant’s choices were submitted by

Main scheme

Binary flag for whether the applicant applied by the 30 June

applicant deadline

Direct to Clearing Binary flag for whether the applicant applied after the 30 June

applicant deadline and were entered directly in Clearing

RPA Binary flag for whether the applicant had a record of prior of
acceptance

Withdrawn Binary flag for whether the applicant completely withdrew their
application

Placed Binary flag for whether the applicant was placed at the end of

the cycle

Entry route

Route applicant was placed by

Provider code (placed)

Unique code identifying the provider placed at

Provider name
(placed)

Name of the provider placed at

Campus code (placed)

Campus code of course at HEP the applicant is placed at

Course code (placed)

Course code applicant placed at

Course name (placed)

Title of course applicant placed at

Deferred entry
(placed)

Binary flag for whether the applicants chose to defer entry to
this course they were placed at

Security marking: PUBLIC
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Choices Data

This file contains some data about the choices the applicants made and the decisions

made.

Variable

Description

Apply centre code

Code of the school or centre the application was submitted by

Year

Application cycle (applying in 2016 — 2017 cycle shown as 2017)

Applicant ID

Applicant’s personal ID number

Application number

Applicant’s application number —a combination of scheme,
cycle, applicant ID, and the application ID

Forenames

As given in Apply

Surname

As given in Apply

Deadline applied by

The deadline the applicant’s choices were submitted by

Main scheme

Binary flag for whether the applicant applied by the 30 June

applicant deadline

Direct to Clearing Binary flag for whether the applicant applied after the 30 June

applicant deadline and were entered directly in Clearing

RPA Binary flag for whether the applicant had a record of prior of
acceptance

Withdrawn Binary flag for whether the applicant completely withdrew their
application

Route Route the choice came through — Main scheme, Extra, Clearing,

Adjustment, or RPA

Provider code

Unique code identifying the provider applied to

Provider name

Name of the provider applied to

Campus code

Campus code of course at HEP the applicant applied to

Course code

Course code applicant applied to

Course name

Title of course applicant applied to

JACS3 subject group

Classifies course applied to into one of 26 subject groups

JACS3 principal subject

Classifies course applied to into one of 215 detailed subject
groups

Deferred entry

Binary flag for whether the applicants chose to defer entry to
this choice.

Provider decision

The decision of the HEP on the choice as at the 30 June
application deadline. May be conditional [offer], unconditional
[offer], reject, other (representing no decision having been made
yet), or direct if the choice was not a main scheme choice

Applicant reply

The applicant’s reply to the HEP’s offer as at the 30 June
application deadline. May be firm, insurance, decline, or blank
(representing no reply having been made yet, or no offer in the
first place)

Accepted to this
choice

Binary flag for whether the applicant was accepted to this choice

Security marking: PUBLIC
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Competitor Report

The data in the Competitors Report covers the previous application cycle

The Competitor Report shows how well your progression statistics stack up compared to competitors, and provides a
dashboard of key statistics. It enables you to compare your destination data with your choice of between five and 25 other
centres. Data includes subjects applied for, acceptances, and a breakdown of applicant characteristics — e.g. age, gender,
ethnicity, and Tariff band.

Schools can order two Competitor Reports if they want to see a variation in where they sit between two groups — e.g. local
rankings against national rankings. If more than one report is ordered, the competitor groups must differ by at least five
schools to ensure anonymity of data. The data contained in these reports is aggregated.

If you subscribe to the Competitor Report, you will need to complete the competitor data form. UCAS will send reminders to do
this each year before we can run the reports.




Apply Centre Comparison Summary Page

Confidential analysis for Apply centres

00000 Example Sixth Form College
Changes in brackets refer to comparison relative to you. PP refers to a percentage point change.
Comp refers to the Comparison group. Rounding and non-disclosure controls apply as in report.

Acceptance rate

Applicants

Acceptances
420

Applicants and acceptances (Comp) (2013 — 2017)

Cycle:

2017

71% (-17pp)
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Acceptance rate
650 4 75% Applied by 15 Oct deadline 16% 13%
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§ 72% §
= [¢°] .
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2013 2014 2015 2016 2017
Acceptance routes Provider decisions
Firm | 275 (66%) Conditional | 2,120 (74%)
| (357 (77%) | |1,849 (7a%)
Insurance | 80 (19%) Unconditional :| 125 (4%)
[ ] 55 (12%) [ ] 199 (8%)
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Acceptances Decisions

Top 5 HEPs by acceptances (Your ranking)

University of Chester

University of Leeds

The Manchester Metropolitan University

The University of Liverpool

Sheffield Hallam University

Top 5 subjects (JACS3) by acceptances (Your ranking)

You Comp

n M1 - Law by Area

C8 - Psychology

N1 - Business studies

N2 - Management studies
Q3 - English studies
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Technical notes and definitions

Applicant
A person who has made an application in the UCAS system during the cycle reported. This includes those who submit
applications for deferred entry.

Acceptance / Placed applicant
An applicant who at the end of the cycle has been placed for entry into higher education.

Acceptance rate
The number of acceptances divided by the number of applicants.

Deadline

One of key application deadlines during the UCAS application cycle. May be: 15 October for medicine and dentistry courses
or applications to Oxford or Cambrige; 15 January for most undergraduate courses; 24 March for some art and design
courses; 30 June for any other main scheme choices. Applicants who apply after 30 June can only enter directly into
Clearing.

Main scheme
The main UCAS application scheme through which up to five providers/courses can be applied to. This opens in September
and closes to new applications on 30 June the following year.

Provider decision

Applications are referred to providers who consider the application and return a decision. The decision can be to make an
offer (conditional or unconditional) or to reject the application. Applications that are yet to receive a decision are classified
as ‘Other’. In this report, if an application is withdrawn, it is classified as ‘Reject’.

Acceptance route
Firm Choice, Insurance choice, Main Scheme Clearing, Other Acceptance routes

Firm Choice
The applicant was accepted to their first choice. In order to be defined as placed at their firm choice, an applicant must have
been placed at the provider with which they hold their firm choice at 30 June.

Insurance Choice
The applicant was accepted to their second choice. In order to be defined as placed at their insurance choice, an applicant
must have been placed at the provider with which they hold their insurance choice at 30 June.

Main Scheme Clearing
An applicant was unsuccessful in the main scheme (i.e. applied before 30 June) and subsequently found a place using
Clearing.

Other Acceptance routes
This includes Other Main Scheme Choice, Direct Clearing, Adjustment, and Extra. For definitions of these, please see the full
report.

JACS3 subject group
Classifies course applied to into one of 26 subject groups.

JACS3 principal subject
Classifies course applied to into one of 215 detailed subject groups.

Suppression
The proportional change statistics are suppressed if numbers are too small.
If there is no data from either of the years represented on this page, some outputs could be suppressed due to lack of data.

For more information about JACS3 subject coding, go to www.hesa.ac.uk/support/documentation/jacs.

For more definitions and statistics, see your full Apply Centre Progression and Comparison Reports.
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Apply Centre Comparison Report

Confidential analysis for Apply centres
00000 Example Sixth Form College

Cycles: 2013 — 2017
Cycle Reference Point: End of cycle

Applicant coverage: This report contains data on all applicants from the following named apply centres.
00001 Example Centre 1
00002 Example Centre 2
00003 Example Centre 3
00004 Example Centre 4
00005 Example Centre 5
00006 Example Centre 6
00007 Example Centre 7
00008 Example Centre 8
00009 Example Centre 9
00010 Example Centre 10

Contents:

1. Overview

2. Deadline applied by

3. Choices, decisions, offers and replies
4. Acceptance routes

5. Acceptances by provider tariff group
6. Acceptances by HE provider

7. Acceptances by JACS3 subject group
8. Acceptances by JACS3 subject

Technical notes and definitions

The Comparison Report contains aggregated data for the apply centres above. To see your own data please use your copy of
the Progression Report.

Note: All numbers are rounded to the nearest 5.
Note: To avoid the disclosure of information about any individual the following measures are taken:

- Percentages are reported as 0% if the numerator is less then 5.
- Percentages are reported as 100% if the numerator is within 5 of the denominator.
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1. Overview

1.1 Applicants and acceptances

swen® Applicants

eues® Acceptances 650 L 75%
L 74%
Acceptance rate 600 4
L 73%
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*E 550 - | 799 g
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L 69%
400 - L 68%
| | | | |
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1.2 Overview stats

S T T R

Appllca nts
Acceptances 405 405 465 410 420

Not placed 115 160 170 160 155
Withdrawn 20 20 15 30 15
Acceptance rate 74.9% 69.5% 71.5% 68.3% 71.1%

1.3 Applicants by application type

S N T T R

Main scheme applicants
Direct to Clearing applicants 5 5 0 0 0
RPAs 0 0 0 0 0

1.4 Acceptances by entry year

S N T T R

Entering same cycle
Deferred entry 20 15 15 15 15
Deferral rate 5.0% 3.5% 2.8% 3.7% 4.1%
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2. Deadline applied by

2.1 Acceptance rate by deadline applied by

emes® by Oct 15 deadline

eenm after Oct 15, by Jan 15 80%
@resm after Jan 15, by Mar 24
snese after Mar 24, by Jun 30 70% -
@@ @ after Jun 30 (Direct to Clearing) 1
60% - |
2 50% -
= 40% -
8
(]
E 30% - . V.
20% - . Y
10% - . Y
0% - ® ® ®

2013 2014 2015 2016 2017

2.2 Applicants by deadline applied by

by Oct 15 deadline 90 75 85 80 75
after Oct 15, by Jan 15 400 470 545 500 470
after Jan 15, by Mar 24 20 15 5 5 25
after Mar 24, by Jun 30 20 20 15 15 15

after Jun 30 (Direct to Clearing) 5 5 0 0 0

2.3 Proportion of applicants by deadline applied by

by Oct 15 deadline 17.1% 12.9% 13.2% 13.1% 12.9%
after Oct 15, by Jan 15 74.7% 81.1% 83.6% 83.6% 79.6%
after Jan 15, by Mar 24 3.5% 2.2% 0.9% 0.0% 4.4%
after Mar 24, by Jun 30 3.7% 3.3% 2.1% 2.3% 2.9%
after Jun 30 (Direct to Clearing) 0.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
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2.4 Number of applicants offered by deadline applied by
Applicants who received at least one offer to a main scheme choice

by Oct 15 deadline 80 65 75 70 70

after Oct 15, by Jan 15 400 455 530 490 460
after Jan 15, by Mar 24 20 15 5 5 25
after Mar 24, by Jun 30 10 15 15 10 15

2.5 Offer rate by deadline applied by
Applicants who received at least one offer to a main scheme choice

by Oct 15 deadline 89.1% 85.3% 88.4% 92.3% 93.4%

after Oct 15, by Jan 15 100.0% 97.0% 97.4% 98.2% 98.5%
after Jan 15, by Mar 24 100.0% 100.0% 100.0% 0.0% 100.0%
after Mar 24, by Jun 30 55.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

2.6 Number of acceptances by deadline applied by

after Oct 15, by Jan 15 310 330 390 350 340
after Jan 15, by Mar 24 15 5 5 5 10
after Mar 24, by Jun 30 10 10 10 5 10
after Jun 30 (Direct to Clearing) 5 0 0 0 0

2.7 Acceptance rate by deadline applied by

by Oct 15 deadline 75.0% 76.0% 73.3% 65.4% 73.7%
after Oct 15, by Jan 15 77.1% 70.3% 71.6% 69.7% 72.7%
after Jan 15, by Mar 24 68.4% 0.0% 0.0% 0.0% 46.2%
after Mar 24, by Jun 30 40.0% 57.9% 57.1% 35.7% 52.9%
after Jun 30 (Direct to Clearing) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
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3. Choices, decisions, offers and replies

Main scheme choices only (submitted by 30 June deadline). Decisions and replies taken as at 30 June.

3.1 Applicants by number of choices

All 535 580 650 595 590

3.2 Provider decisions to choices

Offer - Conditional 1,860 1,945 2,300 2,105 2,120
Offer - Unconditional 55 100 100 95 125
Reject 555 660 700 580 510
Other 120 105 80 85 115
All 2,590 2,815 3,180 2,865 2,870

3.3 Proportion of choices by decisions

Offer - Conditional 71.9% 69.2% 72.3% 73.5% 74.0%
Offer - Unconditional 2.0% 3.6% 3.2% 3.2% 4.3%
Reject 21.4% 23.5% 22.0% 20.2% 17.7%
Other 4.6% 3.8% 2.5% 3.0% 4.0%
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3.4 Proportion of main scheme applicants with a conditional or unconditional offer
At least one conditional or unconditional offer

smen® 3t least one conditional offer

Brer® 3t least one unconditional offer 100% A
w
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3.5 Applicants with an offer
At least one offer

T on[ ol aoms|oe] aw
Main scheme applicants 535 580 650 595 590
Applicants with an offer 510 550 625 575 570
- Applicants with a conditional offer 505 530 620 565 555
- Applicants with an unconditional offer 35 50 65 55 60
Proportion of applicants with an offer 95.9% 95.0% 96.3% 96.6% 97.3%
- Proportion of applicants with a conditional offer 94.4% 92.0% 94.9% 94.8% 94.2%
- Proportion of applicants with an unconditional offer 6.4% 8.8% 9.8% 8.9% 10.2%

3.6 Applicants by number of offers received
Regardless of number of choices
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3.7 Proportion of main scheme applicants with a firm or insurance choice

smen® Set a firm choice (at least one offer)
@r@ie Set an insurance choice (at least two offers) 96%
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3.8 Applicants with a firm or insurance choice

88% - °

86% -

84% -

2013 2014 2015 2016 2017

T sl ] oos| o 0w
Applicants with at least one offer 510 550 625 575 570
Applicants with a firm choice 475 520 570 535 530
Proportion of applicants with a firm choice 93.3% 94.5% 91.2% 93.0% 92.3%
Applicants with at least two offers 475 510 590 540 535
Applicants with an insurance choice 435 450 500 470 460
Proportion of applicants with an insurance choice 91.2% 88.1% 85.1% 87.2% 86.7%

3.9 Applicant replies to offers

Firm 475 520 570 535 530
Insurance 435 450 500 470 460
Decline 985 1,065 1,305 1,170 1,225
Other 15 10 20 25 30
All 1,915 2,045 2,400 2,200 2,245

3.10 Proportion of offers by reply

Firm 24.9% 25.4% 23.8% 24.3% 23.5%
Insurance 22.7% 22.0% 20.9% 21.4% 20.6%
Decline 51.5% 52.1% 54.5% 53.3% 54.5%
Other 0.9% 0.5% 0.8% 1.0% 1.4%
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4. Acceptance routes

4.1 Proportion of acceptances by route
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4.2 Acceptances by route

RPA 0 0 0 0 0
All 405 405 465 410 420

4.3 Proportion of acceptances by route

Firm choice 72.7% 71.0% 72.1% 70.1% 65.9%
Insurance choice 12.9% 16.1% 13.3% 18.1% 18.6%
Main scheme Clearing 10.9% 10.1% 12.4% 9.3% 13.4%
Extra 0.0% 0.0% 1.5% 0.0% 0.0%
Adjustment 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
RPA 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Direct Clearing 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Other main scheme choice 1.7% 0.0% 0.0% 1.7% 1.2%
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5. Acceptances by provider tariff group

5.1 Proportion of acceptances by provider group

even® Higher tariff
@@ e Medium tariff 50% A
Lower tariff

45% -

40% -

35% 4

30% 4

Proportion of acceptances
[ |
|

25% 4

20% 4

15%

2013 2014 2015 2016 2017
5.2 Acceptances by provider group

Lower ta rlff

Higher tariff 140 160 185 200 185

All 405 405 465 410 420

5.3 Proportion of acceptances by provider group

Lower tarlff 27.8% 29.2% 24.0% 18.4% 22.9%

Medlum tariff 37.7% 31.7% 36.3% 32.1% 32.7%
Higher tariff 34.5% 39.1% 39.7% 49.5% 44.4%
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6. Acceptances by HE provider

6.1 Acceptances by HE provider
Top 20, 2017 rank
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6.2 Total different HE providers applicants accepted to
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7. Acceptances by JACS3 subject group

7.1 Acceptances by JACS3 subject group

Group A Medicine and Dentistry 10 10 10 10 10
Group B Subjects Allied to Medicine 30 15 25 30 25
Group C Biological Sciences 15 25 40 30 35

Group D Veterinary Sciences, Agriculture and related
subjects 0 10 5 5 5

Group F Physical Sciences 15 20 25 25 20
Group G Mathematical Sciences 15 20 10 15 15
Group H Engineering 50 50 65 50 50
Group | Computer Sciences 25 25 30 25 25
Group J Technologies 0 0 5 0 0
Group K Architecture, Building and Planning 10 15 20 5 10
Group L Social studies 25 30 30 30 40
Group M Law 25 20 30 20 20
Group N Business and Administrative studies 85 95 100 85 80

Group P Mass Communication and Documentation 5 10 0

Group Q Linguistics, Classics and related subjects 10 5 5

Group R European Languages, Literature and related
subjects 5 0 0 5 0

Group T Eastern, Asiatic, African, American and
Australasian Languages, Literature and related subjects 0

Group V Historical and Philosophical studies 10 5 5 5 5
Group W Creative Arts and Design 10 10 15 15 20
Group X Education 5 5 5

Y Combined arts 10

Y Combined sciences 10 5 10

Y Combined social sciences 10 10 5

Y Sciences combined with social sciences or arts 10 10 10 15 10
Y Social sciences combined with arts 5 5 5 5 5
Z General, other combined & unknown 10 10 10 5 5
All 405 405 465 410 420
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8. Acceptances by JACS3 subject

8.1 Acceptances by JACS3 subject
Top 20, 2017 rank

NN - Combinations within Business & Admin.
Studies 25 25 25 30 20

H3 MechanlcaIEngmeermg 10 10 15 20 10
studies/bus/law 5 5 5 10 10
C8 Psychology 10 5 15 10 10
F3 Phy5|cs 5 10 10 5 5

8.2 Total different JACS3 subjects applicants accepted to
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Technical notes and definitions

Applicant
A person who has made an application in the UCAS system during the cycle reported. This includes those who submit
applications for deferred entry.

Acceptance / Placed applicant
An applicant who at the end of the cycle has been placed for entry into higher education.

Acceptance rate
The number of acceptances divided by the number of applicants.

Withdrawn
An applicant who no longer wishes to be considered for a place and completely withdraws their application.

Deferred
An application for deferred entry. Most applications are into the academic year that starts immediately at the end of the
application cycle.

Deadline

One of key application deadlines during the UCAS application cycle. May be: 15 October for medicine and dentistry courses
or applications to Oxford or Cambrige; 15 January for most undergraduate courses; 24 March for some art and design
courses; 30 June for any other main scheme choices. Applicants who apply after 30 June can only enter directly into
Clearing.

Main scheme
The main UCAS application scheme through which up to five providers/courses can be applied to. This opens in September
and closes to new applications on 30 June the following year.

Direct to Clearing
Applicants who register to apply after 30 June. Applicants cannot make parallel applications through this route — only one
application will be active at a given point in time.

RPA
An RPA is a Record of Prior Acceptance, where an application is submitted to UCAS by a provider, when an unconditional
firm has been offered and accepted by the applicant.

Choice
An applicant's application to a course at a provider.

Provider decision

Applications are referred to providers who consider the application and return a decision. The decision can be to make an
offer (conditional or unconditional) or to reject the application. Applications that are yet to receive a decision are classified
as ‘Other’. In this report, if an application is withdrawn, it is classified as ‘Reject’.

Reply

When an applicant receives an offer to their application, they may respond by setting the offer as the ‘Firm’ choice,
‘Insurance’, or to ‘decline’ the offer. If an applicant received at least one offer, they may choose at most one to be their
Firm, at most one to be their Insurance choice if they have at least two offers, and other offers must be declined.

Provider tariff group

The grouping of providers based on the average levels of attainment of their accepted applicants (summarised through
UCAS Tariff points) in a period of application cycles spanning from 2004 to 2011. Each group of providers accounted for
around a third of all UK 18 year old acceptances in these cycles. Each group of providers accounted for around a third of all
UK 18 year old acceptances in these cycles, with the following categories: 'Higher tariff', 'Medium tariff' and 'Lower tariff'.

Acceptance route
Firm Choice, Insurance choice, Main Scheme Clearing, Direct Clearing, Adjustment, Extra, RPA, Other Main Scheme Choice
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Firm Choice
The applicant was accepted to their first choice. In order to be defined as placed at their firm choice, an applicant must have
been placed at the provider with which they hold their firm choice at 30 June.

Insurance Choice
The applicant was accepted to their second choice. In order to be defined as placed at their insurance choice, an applicant
must have been placed at the provider with which they hold their insurance choice at 30 June.

Other Main Scheme Choice
An applicant who applied by 30 June and was accepted to a main scheme choice but had not responded, or was awaiting an
offer, at 30 June.

Main Scheme Clearing
An applicant was unsuccessful in the main scheme (i.e. applied before 30 June) and subsequently found a place using

Clearing.

Direct Clearing
An applicant who applied via Clearing without an initial application through the main scheme.

Adjustment
A route where applicants who have met and exceeded the conditions of their firm choice choose to take up an alternative

offer

Extra
A route where applicants who held no offers after using all of their main scheme choices, make additional choices.

JACS3 subject group
Classifies course applied to into one of 26 subject groups.

JACS3 principal subject
Classifies course applied to into one of 215 detailed subject groups.

For more information about JACS3 subject coding, go to www.hesa.ac.uk/support/documentation/jacs.
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